PAGE
2

РЕСПУБЛИКАНСКИЙ КОМИТЕТ

БЕЛОРУССКОГО ПРОФСОЮЗА РАБОТНИКОВ

МЕСТНОЙ ПРОМЫШЛЕННОСТИ

И КОММУНАЛЬНО-БЫТОВЫХ ПРЕДПРИЯТИЙ

П р е з и д и у м

постановление

12 октября 2015                            г.Минск                               Протокол  № 3
О доплатах неосвобожденным

председателям профкомов, казначеям

профкомов, другим профсоюзным

активистам

В целях выработки единых подходов материального поощрения неосвобожденных председателей профкомов, казначеев профкомов, других профсоюзных активистов, повышения их заинтересованности в более продуктивной работе

Президиум республиканского комитета профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить за счет средств первичных организаций профсоюза ежемесячные доплаты неосвобожденным председателям профкомов в следующих размерах, при численности членов профсоюза:
	до 150 чел.
	-   до 4 базовых величин

	от 151 до 250 чел.
	-   до 6 базовых величин

	от 251 до 500 чел.
	-   до 8 базовых величин

	от 501 до 1000чел.
	-   до10 базовых величин

 Размеры доплат казначеям профкомов устанавливать до 60% от величины доплат неосвобожденным председателям профкомов.
2. Установить, что:

- конкретный размер доплат неосвобожденным председателям профкомов, казначеям профкомов определяется по решению профсоюзного комитета с предварительным согласованием с областным (Минским городским) комитетом профсоюза (п.6.6.3 Устава профсоюза);
- по решению профсоюзного комитета за добросовестное выполнение общественных обязанностей могут также материально поощряться председатели цеховых и участковых комитетов профсоюза, профгруппорги, общественные инспекторы по охране труда, заместители председателей профкомов и  другие профсоюзные активисты.
3. Профсоюзным комитетам при установлении размера доплат неосвобожденным председателям профкомов, казначеям профкомов, а также определения величины поощрения других профсоюзных активистов, в основу брать качество их работы, исходить из своих финансовых возможностей, имея ввиду соблюдение нормы Устава профсоюза (п.6.6.3), в  соответствии с которой расходы на вышеуказанные цели не должны превышать 30% от общей суммы собранных членских взносов данной первичной организации профсоюза.
4. Постановления Президиума республиканского комитета профсоюза  от 25 июня 2013 протокол № 18 и от 07 мая 2012 протокол № 12 о внесении изменений  в постановление Президиума республиканского комитета профсоюза от 20.01.2011  протокол № 4 «Об условиях оплаты труда, должностных окладах и доплатах штатных работников и профсоюзных активистов первичных организаций Белорусского профсоюза работников местной промышленности и коммунально-бытовых  предприятий» считать утратившими силу.
5. Областным, Минскому городскому комитетам профсоюза данное постановление направить во все первичные организации профсоюза.
6. Настоящее постановление ввести в действие с 01 ноября 2015, контроль за его выполнением возложить на председателей областных, Минского городского комитетов профсоюза.

Председатель

С.К.Алейников